

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.  
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct., w miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 złr.; pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem cało i półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki,” dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 11 stycznia.

W dziennikach wiedeńskich spotykamy się z przypomnieniem, że w tym roku rządy Przed- i Zalitawii będą musiały zająć się także sprawą rewizyi tych postanowień ustawy wojskowej, które według wyraźnego brzmienia samej ustawy obowiązywać mają dziesięć lat w pierwotnie uchwalonej formie. Po dotychczasowym przebiegu rokowań w sprawie odnowienia ugody nie można się dziwić, że takie przypomnienie nie sprawia miłego wrażenia. Ugoda okazała się tak trudną do odnowienia, więc kto wie, czy i w sprawie ustawy wojskowej porozumienie nie będzie także trudne do osiągnięcia. czy jeden lub drugi parlament nie postawi wniosków utrudniających przyjęcie zgodnych postanowień? Wątpliwość ta nasuwa się mimowoli, więc powtarzamy, dziwić się jej nie można. Ale bliższe zbadanie tej świeżej kwestyi usuwa obawę zupełnie. W ustawie wojskowej nie może zajść ani kolizja interesów ekonomiczno-politycznych ani sprzeczność w poglądzie na zasady, które nie ulegają rewizyi. Na pierwszy rzut oka cyfra stałego wojska może się przedstawiać jako szkopol, jeżeli nie niebezpieczny, to przynajmniej niepewny. Możliwość się rzeczywiście obawiać w tej mierze nieporozumień, jeżeliby rozstrzygać miały dawne zdania i życzenia kół parlamentarnych w Wiedniu i Budapeszcie i jeżeliby stosunki zewnętrzne wcale nie wchodziły w rachubę. Ale któż mógłby dziś rozprawiać o wysokości cyfry żołnierzy i nie zwracać przytem żadnej uwagi na stosunki zewnętrzne? Kto potrafiłby zapanować tak dalece nad poważną przestroga bieżących wypadków, kto potrafiłby z spokojnem sumieniem ignorować tę przestroga? Jeszcze w roku ubiegłym wielką wrzawę dziennikarską sprawiał w Wiedniu śmiało podniesiony pomysł ogólnego rozbrojenia a jeden z klubów Rady państwa wziął nawet inicjatywę w tej sprawie wobec parla-

mentu austriackiego. Wiadomo jak bezskuteczna była nie tylko cała ta rozprawa dziennikarska, lecz nawet inicjatywa klubu wobec obalającego wszystkie biegi wypadków wschodnich. Trudno przypuszczać, ażeby z końcem b. r. sytuacja zewnętrzna po długim naprężeniu wypogodziła się zupełnie i przedstawiała wszelkie rekojmie dłuższego pokoju w całej Europie. W Węgrzech pomysł ogólnego rozbrojenia nie budził nigdy takiego gorączkowego zajęcia jak w Wiedniu. Wśród kłopotliwych zastanowień nad sposobami usunięcia niedoboru węgierscy posłowie i delegaci nieraz wprawdzie objawiali dążność do zniżenia zbrojnej siły monarchii ale zawsze kończyło się na nieśmiałości próbie. Dziś Węgrzy pewnie nie przyznają się do dawnych życzeń a jeżeliby już koniecznie w zniżeniu wydatków na siłę zbrojną szukać musieli ratunku, to wspólna armia pozostałaby nietknięta a natomiast zwróconoby uwagę na wniosek opozycyjnej prawicy, która od dawna radzi rządowi zreformować w duchu oszczędności kosztowną instytucję honwedów.

Wbrew pogłoskom zapowiadającym odroczenie wystawy paryskiej z powodu niepewnej sytuacji zewnętrznej, Francya przygotowuje się dalej do wielkiego dzieła pokoju, w którym spodziewa się zbierać same tryumfy, zaszczyty i korzyści materialne. Francuzi niegdyś tak drażliwi dla wszelkich zakłóceń zewnętrznych, w których zawsze zachciewało się im odgrywać rolę najważniejszą, nie dają się dziś wypadkom zagranicznym odwieść od celu raz wytkniętego. Sprawa wschodnia zajmuje ich niezawodnie w wysokim stopniu, bo jakżeż nie mogłaby ona zajmować każdego, kto ma pretensję do cokolwiek wyższej inteligencji, ale to zajęcie nie pochłania całej uwagi i nie odwraca jej od spraw domowych, między którymi wystawa w każdym razie zajmuje jedno z pierwszych miejsc. Odmowna odpowiedź niemieckiego rządu na zaproszenie do wzięcia udziału w wystawie nie sprawiła w Paryżu takiego wrażenia, jakiego w Berlinie może oczekiwać a gdzie indziej obawiano się żywo. Ani wdzięcznymi ani zachwyconymi nie mogli być Francuzi po otrzymaniu takiej odmowy, ale to im przyznać trzeba, że z wielkim taktem znieśli doznany zawód, że nie pofolgowali rasowej niechęci, że ani jedna nierozważna groźba nie wymknęła się z ust poważnych. Jeżeli zaś po tej odmownej odpowiedzi rządu niemieckiego, osiadli we Francyi Niemiec spotkał się tu lub owdzie z jakąś przykrością w towarzyskim pożyciu, jeżeli jaki bulwarowy organ wzbogacił ostatnimi czasy kolekcję złośliwych dowcipów o Prusakach, to wszystko to jest drobnostką i nie może wchodzić w rachubę polityczną. Poważny ogół przyjął odmowę Niemiec z bardzo takto-wnym milczeniem a koła rządowe z jeszcze większym taktem polecały ambicję narodową, gdyż w dalszych zarządzeniach wystawowych dały do zrozumienia, że mimo odmowy niemieckiej, Francya czuje się dość silna, ażeby stworzyć mogła dzieło godne uwagi całego świata. Przygotowania wystawowe postępują tedy naprzód zwykłym trybem i zostałyby przerwane chyba w takim razie, jeżeliby nad

Europą zawisła chmura ogólnej, długo trwającej konflagracji międzynarodowej. Z tem muszą się Francuzi w każdym razie liczyć, bo wojny na wschodzie nie trwają tak krótko jak na zachodzie a wystawa pozbawiona udziału nie tylko Niemiec lecz i całej wschodniej Europy byłaby bądź co bądź dziełem chybionem. Jeżeli zaś wystawa odbędzie się tylko bez udziału Niemiec, to zapewne osiągnie ten skutek, jaki jej wytknięto. Najpierw wystawi ona Francyi w obec świata całego pochlebne świadectwo, że naród francuski mimo strasznego pogromu wojennego nie znajduje się w okresie wolnego upadku lecz owszem postępuje ciągle naprzód i jak dotąd tak i nadal w wielu a wielu kierunkach przodować będzie społeczeństwu cywilizowanemu. Jego wyższość na polu ekonomicznem uwydatni wystawa paryska w każdym razie a że świat cały będzie świadkiem tej wyższości, to nie ulega wątpliwości, bo Paryż czemkolwiek potrafi ściągnąć do siebie tłumy cudzoziemców ze wszystkich stron świata. Niemcy nie będą reprezentowane na wystawie, ale żeby nie były świadkami triumfu francuskiego, tego nie dokaże ks. Bismarck, temu nie zapobiegnie nawet terrorizm prasy. Skutki wystawy w obec zagranięcy będą tedy niewątpliwie pomyślne dla Francyi, ale na tem nie kończy się rzecz cała. Wewnętrzna sytuacja Francyi skorzysta także niemało na wystawie. W zabiegach około podniesienia blasku wystawy zjedną się ze sobą najsprzeczniejsze żywioły polityczne, bo chodzi tu o wystawioną na próbę ambicję narodową. Sama myśl o upokorzeniu, jakiego doznałaby Francya na wypadek odroczenia lub zaniechania wystawy z powodu rozstroju wewnętrznego, zdolną jest powstrzymać nawet skrajne stronnictwa od excessów politycznych. Niezawodnie nie braknie i wielu takich, w których wystawa świetnie urządzona przełamie niechęć do republikańskiej formy rządu. Uczucie uznania i wdzięczności dla rządu, który umiał podnieść znaczenie Francyi w obec Europy, może się zbawiennie odbić w całym kraju w chwili, gdy wybory przystąpią do wyboru nowej izby deputowanych. A wiadomo przecież, że przyszła izba zajmie się w myśl konstytucyi jej rewizyą.

Jakiś czas głosy prasy rossyjskiej wymierzone przeciw Austrii i Niemcom sprawiły w Europie niemało sensacyi. Tak się działo mianowicie w pierwszej chwili po wybuchu wojny serbsko-tureckiej, gdy świat cały szukał we wszystkim pewniejszych wskazówek o przyszłym zachowaniu się Rosyi w obec zakłóceń na półwyspie bałkańskim. Była to sensacya zupełnie niezasłużona, bo przypadek zrzucił, że prasa rossyjska bardzo niezręcznie i właśnie wtedy uderzała na sąsiednie państwa, kiedy Europa otrzymać miała wprost od monarchów objawy świadczące o ścisłym porozumieniu. Ta kilka razy sprawdzona sprzeczność głosów prasy rossyjskiej z biegiem wypadków nie nauczyła jednak opinii patrzeć obojętnie na to, co się temu lub owemu dziennikarzowi rossyjskiemu w danej chwili napisać podobało. Zawsze stawała tu na przeszkodzie ta okoliczność, że prasa rossyjska podlega cenzurze, że zatem opinie jej mu-

szą bodaj w części zgadzać się z opinią rządu, skoro puszczane zostały pod prasę i w obieg. Cenzor rossyjski stał się tedy naraz bardzo ważną figurą, rozstrzygał bez odwołania o opiniach rządu rossyjskiego! Czy jest to możliwem, czy zdrowy rozum pozwala tak myśleć? Zresztą przypatrzmy się teraz stanowisku prasy rossyjskiej a będziemy mieli nowy dowód, jak małe znaczenie przypisywać można jej elukubracjom, pełnym zawiesi do wszystkich, którzy nie wierzą w wielką misję pauslawizmu i nie hołdują jej wcale. W tej chwili prasa niemiecka bardzo się żali na rossyjską, że pisze o Niemcach nie tylko z niechęcią natehioną rasowemi uprzedzeniami, lecz nadto z nieufnością, podejrzliwą prawdziwość uroczyście zapewnien niemieckich. Wyrzut ten jest słuszny, bo jeżeli kiedy to teraz Rosya nie ma powodu ani żalić się na stanowisko Niemiec, ani niedowierzać ich polityce. Ostatnie oświadczenia parlamentarne ks. Bismarcka zadowolily w zupełności Rosyę „oficyalną” a malkontenci stanowią w tej chwili Rosyę „nieoficyalną”, wymagającą może, ażeby cała Europa pomogła mrzonce panslawistycznej podnieść się z wielkiej klęski, poniesionej na pobojuwiskach serbskich.

## KORESPONDENCJE

Wiedeń, 9 stycznia.

(#) W niepewnem świetle przedstawia się sytuacja tak na wewnątrz jak i na zewnątrz. Na wewnątrz nie nie słychać o stanie sprawy bankowej. Węgrzy ciągle utrzymują, że muszą uzyskać albo bank dualistyczny, albo samodzielny; Przedlitawia zaś uważa bank dualistyczny za niemożliwy, a bank samodzielny za szkodliwy. Że w końcu za pośrednictwem korony nastąpi porozumienie między obu rządami, nie ulega wątpliwości, ale w chwili obecnej nikt niema wyobrażenia, w jaki sposób znajdzie się kluczek do ugody. Omijając trudności dotąd niepokonane w sprawie bankowej, jeszcze inną istniejącą przeszkodą rychłego wnieścia przedłożenia rządowych w sprawie ugody węgierskiej. Warunkiem, jaki postawiły tak rządy jak i Izby ustawodawcze, jest znajomość taryfy cłowej, której ułożenie znowu zawisło od zawarcia traktatu cłowo-handlowego z Niemcami. Nim to wszystko nastąpi, upływie najmniej jeszcze dwa miesiące, a tem samem rozprawy w Radzie państwa nad odnowieniem ugody węgierskiej nie rozpoczną się tak prędko, z czego atoli bynajmniej nie wynika odroczenie Rady państwa. Słusznie pewien dziennik, przemawiając za prędkim zwołaniem Rady państwa, zauważył, iż parlament dosyć znajdzie zajęcia bez względu na ugode. To samo pismo zwraca uwagę, że w grudniu r. b. przypada także odnowienie ustawy o obronie państwowej, t. j. paragrafów o sile armii. Jak poważny dziennik marzyć może o zmniejszeniu sił wojskowych w chwili, gdy cała Europa podobną jest do wielkiego obozu, pojąć nie możemy. Dla marzeń filantropijnych, dla szlachetnych zresztą dążeń i pomysłów dr. Fischhafa czasy dzisiejsze są najniestosowniejszą porą.

Na zewnątrz sytuacja przedstawia się również zagadkowo. Za najlepszy dowód, jak trudno powziąć opinię o wypadkach, które nam przyniesie przyszłość, może posłużyć okoliczność, że pisma tak dobrze poinformowane, jak *Abendpost* i *Montagsrevue* z jednej a



Bratiano oświadczył na wstępie, że poprze...

szem mieście, lecz instytucja ta jedyna w naszym...

i ten rozumie się przeszkodził wykonaniu bar...

— O rodzinie generała Czer. najewa ciekawe szczegóły doniósł...

\* Kosów. (Zabójstwo). W Utopceach powstała...

\* Złoczów. (Dobry ziemie). W Wicyniu włościanin...

Statystyka policyjna. W miesiącu grudniu 1876 r. organa...

— Jeden z największych bogaczy w Stanach zjednoczonych Ameryki, Komelisz...

— O przewrotach w Meksyku donosi depeza telegraficzna z Nowego Jorku...

Notatki literacko-artystyczne. (W) Drugi wieczorek Towarzystwa...

KRONIKA W kasynie mieszczanskim odbędzie się...

Falszerza banknotów wlo- skich wysłędzona...

KRONIKA PROWINCYNALNA. \* Biała. (Pożary). W Łodygowicach...

\* Dąbrowa. (Utonięcie). Dwaj włościanin...



**Odchodzą ze Lwowa.**

**Do Krakowa:** o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).

**Do Czerniowic:** o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany).

**Do Stanisławowa:** (na Stryj): o godzinie 6 minut 5 rano (pociąg nr. 1); o godz 5 minut 10 wieczór (pociąg nr. 3).

**Do Podwołoczyk:** (z Padzameza): o godz. 11 minut 4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 11 w południu (pociąg mieszany).

**Do Podwołoczyk:** (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południu (pociąg mieszany).

**Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do podziałnika peszteskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 w Lwowie.**

**Przyjechali do Lwowa**

Dnia 11 stycznia 1877.

**Hotel Europejski.**  
Pp. T. Gumiński z Żukowa, E. Kandler z Krakowa.

**Hotel Angielski.**

Pp. J. Kolody z Rossyi, Z. Minz z Torek, J. Szymonowicz z Błażowa.

**Hotel Kuhna.**

Pp. F. Biliński z Dobrucewa.

**Odjechali ze Lwowa**

Pp. S. hr. Dzieduszycki do Krakowa, A. hr. Marassy do Marcinkowa, A. Horn do Czerniowic.

S. Bielski do Lipnik, B. Boniecki do Rawy, Jan Jacek do Borszczowa, J. Pieńczykowski do Wybranówki, W. Kniaziolucki do Rohatyna.

**Spostrzeżenia meteorologiczne**

z dnia 11 stycznia 1877. godz. 7 rano.

Barometr 733-39mm. Psychrometr suchy 4,5°.  
Psychrometr wilgotny 4,2°C. Prężność pary 60mm.  
Wilgność 96%. Zachmurzenie 10. Wiatr SE.1.  
Ozon 8. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. —  
Temperatura powietrza 3-6°Rm.  
Barometr opada

**Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.**  
Lwów, dnia 10 stycznia 1877.

Table with 3 columns: description of goods (e.g., 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł), price in florins (złr.), and price in cents (ct.).

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**  
dnia 8 stycznia 1877.

Table with 3 columns: description of securities (e.g., 1. Dług Państwa, 2. Obligacje), price in florins (złr.), and price in cents (ct.).

Table with 3 columns: description of securities (e.g., Kol. Kar. Ludwika, Powsz. austr. zakł. kred. ziem.), price in florins (złr.), and price in cents (ct.).

Table with 3 columns: description of securities (e.g., Keglévicha, Losy miasta Krakowa), price in florins (złr.), and price in cents (ct.).

**Wekslę** (na 3 miesiące). Table with 3 columns: location (e.g., Augsburg, Berlin), price in florins (złr.), and price in cents (ct.).

**Kurs złota.** Table with 3 columns: type of gold (e.g., Dukát cesarski), price in florins (złr.), and price in cents (ct.).

**Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.**  
Telegrafowany kurs wiedeński.  
10 stycznia 1877.

Table with 3 columns: description of securities (e.g., Jednolity dług państwa), price in florins (złr.), and price in cents (ct.).

**Dziennik Urzędowy.**

**(6079 3-3) E d y k t.**

L. 58050. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości podaje, iż w skutek odezwy e. k. Sądu powiatowego miejscio delegowanego sekcji I. we Lwowie z dnia 11 października 1876 l. 33441...

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa tej realności wraz z gruntami pod l. 816 1/4 w ilości 1835 zł. w. a. realność ta wraz z gruntami na pierwszych dwu terminach tylko za cenę szacunkową...

2. Do sprzedaży tej ustanawiają się trzy terminy to jest: na dzień 28 lutego 1877 28 marca i 3 maja 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Reszta warunków i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym w registraturze sądowej przejrzeć. O tem zawiadamiamy pp. Hersza Nachta, Katarzynę Prokopiszyn, Grzegorza Prokopiszyn, e. k. Prokuratorę Skarbu, świętny e. k. Sąd powiatowy miej. deleg. Sekc. I. we Lwowie i niewiadomych wierzycieli...

**(6188 3-3) E d y k t.**

L. 23330. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski. podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 r., l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby e. k. Prokuratorji skarbu o utworzenie ciała tabularnego dla parceli gruntowej w Przemyslu...

Równocześnie wzywa e. k. sąd krajowy wszystkich, którzyby a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stonkówek własności i posiadania bez różnicy...

łatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron, odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

**(6157 3-3) E d y k t.**

L. 59363. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy obligacyj indemnizacyjnych zachodniej Galicji z 1 listopada 1852 Nr. 2204 na 50 zł., Nr. 10.868 i 20.783 po 100 zł. wraz z 15 kuponami, z których pierwszy 1 listopada 1876 a ostatni 1 listopada 1883 jest płatny...

**(126 1-3) Skundmachung.**

3. 78. Nachdem in der Concurs-Verhandlung des Osiar Waldmann die Realisirung des Massevermögens, so weit vorgeschritten ist, daß eine theilweise Verteilung desselben veranlaßt werden kann, so hat der Masseverwalter einen Theilungsentwurf vorgelegt...

**Krakowie, podpisując takową: „Anna In-**

grisch.“  
Kraków 7 grudnia 1876.

**(164 1-3) Ogłoszenie.**

L. 65.478. C. k. sąd krajowy jako handlowy podaje niniejszem do wiadomości, że do ogłoszenia wpisów do rejestru handlowego, dzienniki, urzędowa Gazeta Wiedeńska, Gazeta Lwowska i Przegląd sądowy i administracyjny na rok 1877 ustanowione zostały.

**(161 1-3) Obwieszczenie.**

L. 4941. Żywiecki e. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej p. Dr. Neeli imieniem masy spadkowej Karola Zisehki, przeciw Wojciechowi Namysłowskiemu, względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej o 346 zł. 20 ct. a. w. celem wydobycia tej sumy z pn., dozwala egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy gruntu tak zwanego „Kempka Pietrzykowskiego“...

O tem zawiadamia się przez stron dotychczas i znanych sądowi wierzycieli hipotecznych, wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 26 czerwca 1876 r. t. j. w dniu wydanego wyciągu hipotecznego do tabuli miejskiej weszli, lub którymby niniejsza rezolucya z jakiegobądź powodu, dołączoną być nie mogła, przez tutejszego adwokata Dr. Bogdaniego, którego się dla nich kuratorem ad actum ustanawia.





Doniesienia prywatne.



Realność

składająca się z dwóch domów, z ogrodem. przynosząca dochodu rocznego przeszło 1200 złr., jest z wolnej ręki i pod bardzo korzystnymi warunkami zaraz do sprzedania.

Adres wkaże Administracya „Gazety Lwowskiej“

(152 2-3)

U lakiernika

M. TYRO, w Sanoku

sa na składzie i do nabycia

jak najlepszego wyrobu i najnowszego fasonu, po cenach od 50 do 80 zł. bez wybiecia. Wrazie życzenia uskuteczna się także wybiecie.

(94 2-3)

(128 3-3)

Konkurs.

L. 15. Na posadę kasyera oraz prawego zastępcy czyli sekretarza przy zwierzchności gminnej w Starejsoli, powiatu Staromiejskiego, z płacą 500 zł. rocznie i wolnym pomieszkaniem, na jeden rok przewidywająco, poczem posada ta stabilizowana zostanie.

Kaucya służbowa wynosi 500 zł., bądź gotówką, bądź w papierach realnej wartości.

Kompetenci mają podania swe, w dowody przepisanego wieku, nieskazitelnej przeszłości i fachowego uzdolnienia w prawach i rachunkowości zaopatrzone, wnieść do zwierzchności gminnej w Starejsoli, poczta w miejscu, w przeciągu jednego miesiąca od dnia ogłoszenia licząc, przyczem nadmienią się, że przedewszystkiem ukończeni prawnicy i wykazujący się egzaminem kontabliacyjnym i rachunkowym, uwzględnieni będą.

Zwierzchność gminna. Starasól 4 stycznia 1877.

Nowy Skład Mebli

Materyi na meble, Luster, Pająków, Dywanów, Karniszów do okien, Kutasów i Rozetek do firanek, Wózeczków dzieciennych i t. p.

utrzymujemy na składzie wszelkiego rodzaju Meble obite i nieobite, Garnitury do jadalni i sypialni; Toalety, Biura, Stoliki do kart, do roboty i do czytania; wielki wybór MEBLI ŻELAZNYCH, jako to: Łóżka z sprężynami materacami, Kózzeczka dzieciinne, Kołyski, Kanapy, Krzesła i stoliki do ogrodu; wielki dobór

Mebli z drzewa gietego.

Mając 20-letnią praktykę w handlu meblowym, i pobierając zapasy nasze z najlepszych źródeł produkcji, zapewnić możemy, że po nader niskich i stałych cenach sprzedajemy. W zakresie naszego wchodzące zamówienia na roboty stolarskie, tapieckie i szmuklerskie przyjmujemy i jak najdokładniej załatwiamy. Na żądanie przesyłamy próbki materyi i dajemy wszelkie objaśnienia co do cen, fasonu, opakowania i transportu. — Polecając skład nasz względem Szanownej P. T. Publiczności, prosimy o łaskawe zamówienia i zostajemy z głębokim szacunkiem i poważaniem.

Rudolf Schön i Edward Scholz

Lwów, plac Maryacki, hotel Langa, w oficytach na prawo.

(65 1-4)

K. k. priv. allgem. österreichische Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 2. Jänner 1877 stattgehabten Zwanzigsten Ziehung der 5%igen Staats-Domänen-Pfandbriefe wurden nachfolgende Nummern gezogen:

Nr. 37.701—37.800, 55.701—55.800, 56.401—56.500, 66.201—66.300, 75.801—75.900, 76.701—76.800, 94.701—94.800, 103.801—103.900, 140.401—140.500, 161.901—162.000, 230.901—231.000, 231.601—231.700, 318.501—318.600, 320.501—320.600, 330.301—330.400, 337.201—337.300, 346.501—346.600, 391.201—391.300, 400.701—400.800, 426.601—426.700, 477.301—477.400.

Die Rückzahlung dieser gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1. März 1877 an bei den Cassen der Anstalt in Wien und Paris.

Die Verzinsung dieser Pfandbriefe hört mit 1. März 1877 auf.

Nachverzeichnete bei den früheren Ziehungen verlorste Domänen-Pfandbriefe sind bis heute zur Einlösung nicht präsentirt worden, und zwar:

Table with 12 columns of numbers (Nrs.) and their corresponding values, organized in pairs across the columns.

Bei der am 1. Jänner 1877 stattgehabten zwölften Ziehung der 5%igen Bank-Valuta Communal-Obligationen der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt wurden nachfolgende Stücke gezogen:

à fl. 100: Nr. 234; à fl. 1000: 210, 248, 555, 639, 863, 894, 1131, 1385.

Die Rückzahlung der gezogenen Bank-Valuta Communal-Obligationen erfolgt vom 1. April 1877 an bei der Cassa der Anstalt in Wien.

Die Verzinsung dieser Bank-Valuta-Communal-Obligationen hört mit 1. April 1877 auf.

Nachverzeichnete bei den früheren Ziehungen verlorste Communal-Obligationen sind bis heute nicht eingelöst worden:

à fl. 100: Nr. 11, 154, 170, 184. à fl. 1000: Nr. 107, 111.